године важила забрана за прва два официрска чина уз предвиђање изузетака када је постојала адекватна материјална обезбеђеност будућих супружника. Од чина капетана навише, поред обавезног министровог одобрења, захтевала се друштвена подобност младе и њене фамилије како би се углед целог официрског кора држао на жељеној висини.

3 Министарство војно, Ф.Но 6759 од 22. јуна (4. јула) 1879, министар, потпуковник Јован Мишковић (Ратник, 1879, св. VII, Званични део, с.104-6.

4 Закон (чл.14) је забрањивао подофицирима и војницима да се жене, изнимно министар је могао одобрити (чл.15) да се могу женити ако имају блиску фамилију која ће их издржавати у случају да муж оде на поход или негде другде на службу.